
II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY 

ze dne 22. května 2013 

o počtu členů Evropské komise 

(2013/272/EU) 

EVROPSKÁ RADA, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 17 
odst. 5 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Na zasedáních ve dnech 11. a 12. prosince 2008 a 18. 
a 19. června 2009 vzala Evropská rada na vědomí obavy 
irského lidu v souvislosti s Lisabonskou smlouvou 
a dohodla se, že vstoupí-li Lisabonská smlouva v platnost, 
bude v souladu s nezbytnými právními postupy přijato 
rozhodnutí v tom smyslu, že každý členský stát bude mít 
v Komisi i nadále svého státního příslušníka. 

(2) Rozhodnutí o počtu členů Komise by mělo být přijato 
v náležité době před jmenováním Komise, jejíž funkční 
období začne 1. listopadu 2014. 

(3) Důsledky tohoto rozhodnutí by měly být průběžně 
přezkoumávány, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Komise včetně předsedy a vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku se skládá z takového 
počtu členů, který odpovídá počtu členských států. 

Článek 2 

Evropská rada toto rozhodnutí s ohledem na jeho dopad na 
fungování Komise přezkoumá s dostatečným předstihem před 
jmenováním první Komise po dni přistoupení třicátého člen
ského státu nebo před jmenováním Komise, která bude nástup
kyní Komise, jejíž funkční období začne 1. listopadu 2014, 
podle toho, co nastane dříve. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. listopadu 2014. 

V Bruselu dne 22. května 2013. 

Za Evropskou radu 
předseda 

H. VAN ROMPUY

CS L 165/98 Úřední věstník Evropské unie 18.6.2013


	Rozhodnutí Evropské rady ze dne 22. května 2013 o počtu členů Evropské komise (2013/272/EU)

